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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
CONTRATACIÓN DIRECTA N° 0020-2024-MTC/20 

 
En la ciudad de Lima, a los 26 días del mes de Noviembre del año 2024, en las instalaciones del área 
de Logística de Provias Nacional, sito en Jirón Zorritos N°1203 – Piso 4 Sector B, distrito de Lima, el 
Sr. Francisco Javier Sanchez Moreno, representante del Órgano Encargado de las Contrataciones, 
encargado de la preparación, conducción y realización de la CONTRATACIÓN DIRECTA N° 0020-
2024-MTC/20, para el SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUENTES MODULARES PROVISIONALES 
SOBRE LA AV. ELMER FAUCETT. 
 
Acto seguido, se procedió a la verificación de la oferta presentada por el postor CONSORCIO ELMER 

FAUCETT, conformado por CONCRETTA S.A.C. RUC. 20511631760 Y JJ ENGINEERING GROUP 

S.A.C. RUC. 20610468641, la cual cumplió con la presentación de los documentos obligatorios 

consignados en las Bases, declarándose su oferta ADMITIDA, según lo indicado en el Cuadro N° 01 

que forma parte de la presente acta. 

Posterior a ello, se procedió a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificación establecidos en 
los términos de referencia, verificando que el postor CONSORCIO ELMER FAUCETT, conformado por 

CONCRETTA S.A.C. RUC. 20511631760 Y JJ ENGINEERING GROUP S.A.C. RUC. 20610468641, SI CUMPLE 
con los requisitos de calificación conforme se detalla en el Cuadro N° 02 de la presente acta 
 
 

Por lo antes expuesto, se dan por aprobados los resultados, de acuerdo el análisis efectuado y a los 

cuadros adjuntos que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro conforme al siguiente detalle:  

 

 
 ITEM N°  DESCRIPCIÓN  UM  CANT.  POSTOR  MONTO 

TOTAL 
OFERTADO S/  

1  SERVICIO DE 
INSTALACIÓN 
DE PUENTES 
MODULARES 
PROVISIONAL
ES SOBRE LA 
AV. ELMER 
FAUCETT  

SERVICIO  1  CONSORCIO 
ELMER 
FAUCETT, 
conformado por 
CONCRETTA 
S.A.C. RUC. 
20511631760 
Y JJ 
ENGINEERING 
GROUP S.A.C. 
RUC. 
20610468641  

 
 
 
 
 
S/ 33’900,000.00  

 

Seguidamente se procedió a la lectura de la presente acta, no habiendo observación alguna, por lo que se 

procedió a suscribirla en señal de conformidad. 

 

 

 

FRANCISCO JAVIER SANCHEZ MORENO 
Jefe de Logística 

PROVIAS NACIONAL 
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CUADRO N° 01 

CONTRATACIÓN DIRECTA N° 0020-2024-MTC/20 

 
ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA 

 

REQUISITOS FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 
1) 691 CUMPLE   

Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado 
de vigencia de poder del representante legal, 
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento 
nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, 
según corresponda. 

688-695, 696-699 CUMPLE   

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 686 CUMPLE   

Declaración jurada de cumplimiento de los 
Términos de Referencia contenidos en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 
Nº 3) 

684 CUMPLE   

Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4) 682 CUMPLE   

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de 
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, 
el representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno 
de los integrantes del consorcio así como el 
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. 
(Anexo Nº 5) 

679-680 CUMPLE   

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo Nº 6 
 
El precio total de la oferta y los subtotales que lo 
componen son expresados con dos (2) decimales. 
Los precios unitarios pueden ser expresados con 
más de dos (2) decimales. 

667-674 CUMPLE   
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CONTRATACIÓN DIRECTA N° 0020-2024-MTC/20 

OFERTA ECONÓMICA 

         

ÍTEM 

N° 
DESCRIPCIÓN 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

CANT. POSTOR 

1. ADMISIÓN OFERTA ECONÓMICA 
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SI / NO 

ADMITI

DA / NO 

ADMITI

DA 

1 

SERVICIO DE 

INSTALACIÓN DE 

PUENTES 

MODULARES 

PROVISIONALES 

SOBRE LA AV. ELMER 

FAUCETT 

SERVICIO 1 

CONSORCIO 

ELMER 

FAUCETT, 

conformado por 

CONCRETTA 

S.A.C. (RUC. 

20511631760) Y 

JJ 

ENGINEERING 

GROUP S.A.C. 

(RUC. 

20610468641) 

SI 
ADMITI

DA 
S/ 33’900,000.00 S/ 33’900,000.00 
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CUADRO N° 02 

CONTRATACIÓN DIRECTA N° 0020-2024-MTC/20 

 

REQUISITOS DE CALIFICACION 
       

ÍTEM 

N° 
DESCRIPCIÓN 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

CANT. POSTOR 
REQUISITOS DE 

CALIFICACION 

1 

SERVICIO DE INSTALACIÓN 

DE PUENTES MODULARES 

PROVISIONALES SOBRE LA 

AV. ELMER FAUCETT 

SERVICIO 1 

CONSORCIO ELMER 

FAUCETT, conformado 

por CONCRETTA S.A.C. 

(RUC. 20511631760) Y 

JJ ENGINEERING 

GROUP S.A.C. (RUC. 

20610468641) 

SI CUMPLE 
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EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

EQUIPO CANT. ANTIGÜEDAD FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Camión grúa con 
capacidad mínima de 5 
toneladas 

1 No se indica 657 CUMPLE   

Piloteadora de 1.5 
metros de diámetro 

1 No mayor a 10 años 657 CUMPLE   
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FORMACION ACADÉMICA 

TÍTULO REQUERIDO FOLIO PROFESIONAL PROPUESTO TÍTULO CIP CUMPLE OBSERVACIÓN 

INGENIERO CIVIL 663-665 JENSON MICHEL LLAMOZA LLANCA INGENIERO CIVIL 21-08-2019 CUMPLE   
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

PROFESIONAL EXPERIENCIA AÑOS FOLIO EXPERIENCIA CIP INICIO FIN TIEMPO OBSERVACIÓN 

JEFE DE SERVICIO 

 

2 

659 

Jefe de servicio en el 
SERVICIO DE 
INSTALACIÓN DE 
PUENTE MODULAR 
VEHICULAR DE 
TRANSITO PESADO 
PARA EL 
CAMPAMENTO 
PETROLERO ESTACIÓN 
1AB, LOCALIDAD SAN 
JOSE DE SARAMURO – 
DISTRITO DE URARINAS 
REGIÓN LORETO 

21/08/2019 

21/12/2020 02/02/2022 
 

1.11780822 
 

 

660 

Jefe de servicio en el 
SERVICIO DE 
INSTALACIÓN DE 
PUENTE MODULAR 
VEHICULAR DE 
TRANSITO PESADO 
PARA EL 
CAMPAMENTO 
PETROLERO DEL CPFI 
EN EL LOTE 95 
ESTACION 02 
LOCALIDAD BRETAÑA – 
DISTRITO DE 
PUHINAHUA – 
PROVINCIA DE 
REQUENA – REGIÓN 
LORETO 

20/09/2019 15/10/2020 
 

1.07123288 
 

 

TIEMPO TOTAL 2.1890411 SI CUMPLE 
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

 

 

N° FECHA MONTO 
% 

CONSORCIO 
TIPO DE 
CAMBIO 

MONTO FINAL CONTRATO 
FECHA 

CONFORMIDAD 
ACREDITADO 

CON: 
RESUMEN EXPERIENCIA FOLIOS 

1 15/03/2016 
              

7,322,571.73  
30% 1 

                                    
2,196,771.52  

N°22-2016-
GRPASCO/GG

R 
8/09/2017 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA: 
CONSTRUCCIÓN DEL PEUNTE VEHICULAR 

PRIMAVERA EN LA LOCALIDAD DE 
YANAHUANCA, PROVINCIA DANIEL 

CARRION, PASCO 

627 - 
633 

2 27/09/2021 
              

7,974,005.95  
70% 1 

                                    
5,581,804.17  

N°028-2021-
MML-

PGRLM-SRAF 
12/07/2023 

ACTA DE 
RECEPCIÓN DE 

OBRA 

RECONSTRUCCION DEL PUENTE 
HUAYCOLORO Y COMPONENTE 

COMPLEMENTARIO DE GESTION DE 
RIESGOS 

606-608 

3 25/06/2018 
            

31,453,076.38  
45% 1 

                                  
14,153,884.37  

N°91-2018-
MTC-21 

18/09/2020 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE SALVACIÓN Y 
ACCESOS 

493-506 

4 14/01/2020 
                 

566,115.17  
100% 1 

                                       
566,115.17  

N°14-2020-
MTC-21 

31/08/2020 
ACTA DE 

RECEPCIÓN DE 
OBRA 

INSTALACION DE PUENTE MODULAR: SAN 
PEDRO DISTRITO HUARAZ 

483-485 
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N° FECHA MONTO 
% 

CONSORCIO 
TIPO DE 
CAMBIO 

MONTO FINAL CONTRATO 
FECHA 

CONFORMIDAD 
ACREDITADO 

CON: 
RESUMEN EXPERIENCIA FOLIOS 

5 24/01/2020 
                 

421,817.54  
100% 1 

                                       
421,817.54  

N°27-2020-
MTC-21 

25/11/2020 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

INSTALACION DE PUENTE MODULAR 
SANTA ROSA 

449-463 

6 9/01/2022 
                 

569,858.84  
100% 1 

                                       
569,858.84  

N°26-2022-
MTC-21 

17/11/2022 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

PAQUETE 1 INSTALACION DEL PUENTE 
MODULAR KARIMAYO Y OCCORORUNI EN 

EL DEPARTAMENTO DE PUNO 

423-434 

7 18/05/2020 
                 

810,046.46  
100% 1 

                                       
810,046.46  

N°90-2020-
MTC-21 

25/03/2021 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

INSTALACION DEL PUENTE MODULAR 
QUISHUARANI, UBICADO E EL DISTRITO DE 

UCHUMAYO, PROVINCIA DE AREQUIPA 

397-410 

8 12/06/2020 
              

1,170,216.79  
100% 1 

                                    
1,170,216.79  

N° 107-2020-
MTC-21 

31/03/2021 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

INSTALACIÓN DEL PUENTE MODULAR 
PALO BLANCO, UBICADO EN EL DISTRITO 

DE HUARMACA 

374-384 

9 24/06/2020 
                 

612,588.85  
100% 1 

                                       
612,588.85  

N° 114-2020-
MTC-21 

26/01/2021 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

INSTALACION DE PUENTE MODULAR: LA 
VOLADORA - DISTRITO USQUIL 

349-364 

10 24/06/2020 
                 

793,793.62  
100% 1 

                                       
793,793.62  

N° 118-2020-
MTC-21 

27/05/2021 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

INSTALACION DEL PUENTE MODULAR 
FORTALEZA 

323-337 

11 3/07/2020 
                 

619,208.64  
100% 1 

                                       
619,208.64  

N° 120-2020-
MTC-21 

11/03/2021 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

INSTALACION DE PUENTE MODULAR: EL 
MOLINO 

308-312 
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N° FECHA MONTO 
% 

CONSORCIO 
TIPO DE 
CAMBIO 

MONTO FINAL CONTRATO 
FECHA 

CONFORMIDAD 
ACREDITADO 

CON: 
RESUMEN EXPERIENCIA FOLIOS 

12 3/07/2020 
                 

693,689.33  
100% 1 

No se considera la 
experiencia 

debido a que no 
se cumplió con 

acreditar el 
monto ejecutado, 
y no se cumplió 
con la forma de 
acreditación, al 

no haberse 
adjuntado la 

conformidad o 
constancia de 
prestación o 

comprobantes de 
pago, puesto que 
presentó el acta 

de recepción.  

N° 121-2020-
MTC-21 

12/03/2021 
INFORME DE 
LIQUIDACIÓN 

DE OBRA 

INSTALACION DE PUENTE MODULAR 
CHAHUIN, DISTRITO LONGOTEA 

287-288 

13 16/10/2020 
                 

937,453.71  
100% 1 

                                       
937,453.71  

N° 201-2020-
MTC-21 

17/08/2021 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

INSTALACION DE PUENTE MODULAR 
HUACACHALOQUE 

256-272 

14 16/10/2020 
                 

847,245.11  
100% 1 

                                       
847,245.11  

N° 203-2020-
MTC-21 

6/05/2022 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

INSTALACION DE PUENTE MODULAR 
CACIQUE  

236-248 

15 23/12/2020 
                 

665,305.91  
80% 1 

                                       
532,244.73  

N° 270-2020-
MTC-21 

7/10/2021 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

MONTAJE, INSTALACION Y 
CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES DEL 
PUENTE MODULAR CIRCUNVALACIÓN 

206-214 

16 22/12/2021 
                 

639,881.22  
80% 1 

                                       
511,904.98  

N° 104-2021-
MTC-21 

10/01/2023 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

MONTAJE, INSTALACION Y 
CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES EN 

PUENTES MODULARES PAQUETE 1 JUNIN - 
OBRA 1 

161-174 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=To7v8E3aCWE=

Expediente: I-055307-2024 V-4



 
 
 

 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

 
 

 
 

 

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú 
T. (511) 615-7800 
www.gob.pe/pvn 

 

N° FECHA MONTO 
% 

CONSORCIO 
TIPO DE 
CAMBIO 

MONTO FINAL CONTRATO 
FECHA 

CONFORMIDAD 
ACREDITADO 

CON: 
RESUMEN EXPERIENCIA FOLIOS 

17 22/12/2021 
                 

632,710.34  
80% 1 

                                       
506,168.27  

N° 105-2021-
MTC-21 

23/12/2022 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

MONTAJE, INSTALACION Y 
CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES EN 

PUENTES MODULARES PAQUETE 1 JUNIN - 
OBRA 2 

120-137 

18 23/12/2021 
                 

548,052.74  
80% 1 

                                       
438,442.19  

N° 106-2021-
MTC-21 

4/07/2022 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

MONTAJE, INSTALACION Y 
CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES DEL 

PUENTE MODULAR PATOCHAYOC  

82-93 

19 1/03/2022 
                 

612,287.42  
100% 1 

                                       
612,287.42  

N° 14-2022-
MTC-21 

18/11/2022 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

PAQUETE 1 INSTALACION DEL PUENTE 
MODULAR KARIMAYO Y OCCORORUNI EN 

EL DEPARTAMENTO DE PUNO 

49-70 

20 7/03/2022 
                 

847,311.91  
100% 1 

                                       
847,311.91  

N° 22-2022-
MTC-21 

10/01/2023 

RESOLUCIÓN 
DE 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRA  

PAQUETE 2 INSTALACION DEL PUENTE 
MODULAR DE SAHUAYACO Y ESMERALDA 

EN EL DISTRITO DE CUSCO 

21-33 

                      MONTO TOTAL:                     S/. 32,729,164.28   
  

 SI 
CUMPLE  
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